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Den korte historie
Jack russel terrieren er en sand arbejdsterrier. Racen har fået 
navn efter pastor John Russell, der avlede en af de fineste ter-
rierstammer til rævejagt i England. Jack russell er en gøende 
terriertype, sådan at forstå, at hunden skulle jage ræven ud 
med sin vedvarende gøen, men aldrig måtte dræbe byttet. 
Jack russell har udelukkende været avlet til jagt siden starten 
først i 1800-tallet.

På grund af dens brede genetiske sammensætning, er der 
nogen variation i standarden for jack russel terrier. Faktisk re-
sulterede uenighed om benlængden i, at racen blev opdelt i 
separate racer i England, hvor hunden med længere ben kal-
des parson jack russel terrier, og hunden med kortere ben blot 
hedder jack russel terrier.

I Amerika er hunden med længere ben officielt anerkendt som 
jack russel terrier-racen, på trods af at den kortbenede udgave 
er mere populær. Racen har været populær hos hestefolket i 
årevis.

Jack russell terrieren er forholdsvis ny som medlem af terrier-
gruppen hos AKC (American Kennel Club), men den blev ind-
lemmet i gruppen under protest fra opdrættere, der frygtede, 
at det ikke var godt for racen, at den blev anerkendt af AKC. 
Som følge heraf findes der to foreninger for racen i USA, den 
oprindelige Jack Russell Terrier Club of America og den nyere 
Jack Russell Terrier Association of America, der er anerkendt 
af AKC.
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Jack Russell Terrier er kun egnet for nybegyndere, hvis de før-
end har beskæftiget sig intensivt med racen, og sætter sig ind 
i kravene, men især den optimale opdragelse. Du kan hente 
megen information hos opdrætterforeninger, opdrættere i 
området, samt andre Jack Russell-fans med erfaring.

Sundhed
Dybest set er en Jack Russell Terrier et 
robust væsen, der er glad for at være ude i 
naturen, og med god pleje kan de blive over 
15 år gamle. Men der er nogle racetypiske 
sygdomme. Risikoen for dette kan dog mini-
meres ved købet hos en ansvarlig opdrætter.

Ligesom nogle af de andre terrier-racer er også 
en Jack Russell tilbøjelig for ataksi og myelopati. 
Symptomer på denne neurologiske lidelser kan 
være bevægelsesforstyrrelser og muskelsitren.

Allergiske hudsygdomme (atopi) kan også forekomme. I en 
patellaluxation forskubbes knæskallen, og hunden går der-
efter for det meste skånegang på tre ben. Et hurtigt kirurgisk 
indgreb fjerner generne. Du bør sørge for tilstrækkelig motion 
og en kost tilpasset til den lave kropsvægt, ellers har det lille 
bundt energi hurtigt tendens til at blive overvægtig.

Mentalitet
Jack Russell Terrieren er grundlæggende en meget social, ven-
lig, glad og livlig lille hund, på trods af sit terrier temperament, 
som naturligvis ikke skal undervurderes. Den skal opdrages 
med en fast, men kærlig hånd. Det er en ”stor” hund forklædt 
som lille!

Korrekt socialiseret fra opdrætteren og med fortsat positiv op-
dragelse og socialisering ude hos familierne, får man imidlertid 
den mest fantastiske hund man kan ønske sig. Jagtinstinktet 
ligger latent i racen og den anvendes også stadig til jagt, for-
trinsvis drivjagt, men holdes af de fleste som en livlig og social 
familiehund.

Passer i sammen?
Er du glad for motion og er du glad for at være ude i naturen? 
Så er en Jack Russell Terrier en perfekt ledsager! En godt opdra-
get hund er også god som familiehund: lange gåture, jogging, 
tumlen med børnene - det lille familiemedlem er med ved alle 
aktiviteter med gang i den!

Hvis du foretrækker små spadsereture, vælg da hellere en ro-
ligere race, fordi Jack Russell Terrier skal udleve deres energi. 

Hvis Terrieren er vokset op med katte kan det sagtens udvikle 
sig til et venskab. Dybest set bør du dog udvise agtpågiven-
hed, hvis en passioneret jæger lever med potentielt ”bytte” un-
der ét tag.
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Pelsen er vejrbestandig og nem at gøre ren efter en tur i regn 
og rusk, og korrekt vedligeholdt er der ikke meget fældning

Aktivitets niveau
Jack russell terrieren er en god jagthund, men kan også funge-
re som selskabs- og familiehund i en aktiv familie. Den kræver 
nemlig meget motion. Hvis ikke den får tilpas motion og akti-
vering, kan man ende med en hund, der terroriserer sine omgi-
velser med gøen og ødelægger ting. Men hvis man sørger for 
at få den aktiveret, have den med i skoven, på cykelture osv., er 
det en nem og dejlig familie hund.

Behov
Jack Russell Terrieren knytter sig stærkt til sin familie og giver 
og kræver uforbeholden kærlighed, samtidig med at den nemt 
tilpasser sig familien som den er. Er det en meget aktiv fami-
lie med mange aktiviteter - så er den med på det, og er det 
en knap så aktiv familie - så tilpasser den sig også det. Eneste 
betingelse, hvis man har en Jack Russell Terrier er at den skal 
have motion, og meget gerne aktiveringsopgaver - de elsker 
simpelthen at arbejde.

Profil

Levetid
En Jack Russell Terrier bliver i gennemsni 13-16 år gammel.

Pels typer
Findes i pelsvarianterne Ruhåret, Broken (mellemting mellem 
glat- og ruhåret) og Glathåret.

Farver
Hvid, som skal være domine-
rende, med sorte eller tan-
farvede aftegninger. Tanfar-
ven kan forekomme i både 
lyse og mørke nuancer. Tri-co-
lor kan også forekomme (hvid, 
med brune og sorte aftegninger).

Pleje
Med pelstyperne Ruhåret og Broken, skal 
man regne med en del pelspleje, men 
man kan sagtens selv lære at gøre det. 

3 mdr. 6 mdr. 9 mdr. 12 mdr.
Højde cm - - - 20 - 30

Vægt kg* 2,8 - 3,6 kg 5 - 6,5 5,8 - 6,8 6 - 7

*Disse tal er estimater og kan variere



Hvis du stadig er i tvivl, om Jack 
Russell Terrieren er den rigtige hund 
for dig, kan du læse mere om den og 
andre hunde på vores hjemmeside.

www.hundehaandbogen.dk


